ПРОТОКОЛ № 1/2016

 ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«25» марта 2016 г.

Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.
Секретарь                                                                  Ряховская О.С.
Члены комиссии:

                                                                                   Панферова Н.А.
                                                                                   Мерзликина Г.С.
                                                                                   Мерзликина Н.Г.
Всего в составе комиссии: 6 человек

Присутствовали:6 человек

Время начала:11.00

Время окончания:11:45

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Терновского муниципального района.

2. Информирование муниципальных служащих администрации Терновского муниципального района о Методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2016 году (за отчетный 2015 год).

3. Обеспечение размещения на официальном сайте администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей).

1. Слушали:

В.В.Рыбкину – главу Тамбовского сельского поселения,  председателя комиссии: 30 апреля 2016 – дата, обозначенная законодательством для предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2015 года. В течение 14 рабочий дней указанные сведения проверяются уполномоченными лицами на предмет правильности заполнения и размещаются на официальном сайте администрации района. Предлагаю муниципальным служащим, руководителям учреждений предоставить сведения в сектор юридической работы и муниципальной службы до 01 апреля 2016 года с целью своевременной их корректировки.

Решили:

Специалисту Администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района ознакомить муниципальных служащих администрации района, руководителей учреждений под роспись со сроком предоставления сведений о доходах. Для предоставления сведений в сектор юридической работы и муниципальной службы установить срок до 01 апреля 2016 года.

2. Слушали:

О.С. Ряховскую – бухгалтера администрации  сельского поселения, секретаря комиссии: Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации для единообразного заполнения сведений о доходах разработало Методические рекомендации по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки на 2016 год (за отчетный 2015 год). Указанные рекомендации включают в себя инструкции по заполнению каждого раздела сведений, перечень типовых ситуаций и спорных моментов, которые могут возникнуть при заполнении сведений, а также наиболее верные пути их устранения.

Решили:

Специалисту администрации Тамбовского сельского Терновского муниципального района довести до сведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Терновского муниципального района указанные методические рекомендации.

3. Слушали:

Т.И.Объедкову – специалиста администрации , заместителя председателя комиссии: до 14 мая представленные сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера должны быть размещены на официальном сайте администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района.

Решили:

 Администрации сельского поселения  подготовить необходимую информацию для размещения на официальный сайт администрации сельского поселения. Разместить указанную информацию на официальном сайте администрации в срок до 14 мая.

Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.
Секретарь                                                                  Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                                   Мерзликина Г.С.

                                                                                   Мерзликина Н.Г.